Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33» г. Белгорода

ПРИКАЗ

 «02» сентября 2024 года                                                                                 №210

Об организации работы

школьного  спортивного клуба «Факел»

в 2024-25 учебном году.

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 13 сентября 2013 года №1065 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих

спортивных клубов», в целях увеличения численности детей и молодежи,

регулярно занимающихся физической культурой и спортом  приказываю:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Факел» в 2024-2025

учебном году.

2. Назначить руководителем ШСК «Факел» учителя физической культуры

Ткачева А.Н.

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Факел» на 2024-2025

учебный год (приложение 1).

4. Руководителю клуба Ткачеву А.Н. обеспечить качественную организацию

работы клуба в течение учебного года.

4. Ответственным за проведение школьных мероприятий в рамках плана работы

спортивного клуба обеспечить исполнение пунктов плана.

5. Утвердить следующий состав Совета школьного спортивного клуба «Факел»:

Председатель Совета – Ткачев А.Н. – учитель физической культуры;

Заместитель председателя – Спильная Е.А. – учитель физической

культуры;

Секретарь Совета – Билянина Л.В. – учитель физической культуры;

Члены Совета:

 Лоза Н.И. – заместитель директора,

 Мамин О.О. – учитель физической культуры,

 Шагалин А.А. – учитель информатики,

 Шахова Н.В.– родитель;

 Жуненко Э.А. – учитель технологии;

 Лаврова И.В.- родитель,

 Емельянов А. ученик 11  класса

6. Всем членам Совета школьного спортивного клуба «Факел» в своей

деятельности руководствоваться следующими локальными актами: Положением

о школьном спортивном клубе «Факел»,  Положением о Совете школьного

спортивного клуба «Факел».

7. Утвердить план заседаний общего собрания участников, заседаний Совета

ШСК «Факел» (приложение 2).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Лоза

Н.И.

Директор школы                             О.В. Мамин

С приказом ознакомлены:

Ткачев А.Н.

Лоза Н.И.

Билянина Л.В.

Спильная Е.А.

Мамин О.О.

Шагалин А.А.

Жуненко Э.А.

Приложение 1

 к приказу №210  от 02.09.2024

План  работы

школьного спортивного  клуба   «Факел»

 на  2024 – 2025 уч. год.

№ Мероприятие Сроки Ответственные Участники

Спортивно-массовые мероприятия

1 Первенство школы

футболу, мини-футболу,

лапта

Сентябрь  Классные руководители,

учителя физической

культуры

8-11  классы

2 Открытое первенство

школы по шахматам

«Белая ладья»

октябрь Спильная Е.В.

Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

5 -11 классы

3 Соревнования по мини-

футболу, ОФП

ноябрь Спильная Е.В.

Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

(8-9 классы)

4 Соревнования по

гимнастике.

декабрь Спильная Е.В.

Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

(5-9 классы)

5 Первенство школы по

баскетболу

январь   Спильная Е.В.

 Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

5-8  классы

6 Первенство школы по

волейболу

февраль Спильная Е.В.

 Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

8 -11 классы

7 Внутришкольные

соревнования по волейболу

среди сборных учителей и

учащихся.

Февраль Классные руководители,

учителя физической

культуры

учителя,

сборные 8-

11 классов

8 Соревнования по

пионерболу (5-7 классы)

«Старты надежд» (1-4кл)

Март  Спильная Е.В.

 Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

(5-7 классы)

9 Первенство школы по лапте май Спильная Е.В.

 Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

(5-7 классы)

Организационно - педагогическая  работа

10 Выборы состава Совета

спортивного клуба

До 15 сентября Спильная Е.В.

Билянина Л.В.

Ткачев А.Н.

Мамин О.О.

Совет ШСК

+ учителя

11 Обсуждение и утверждение

плана работы на  2024 -

Сентябрь Руководитель ШСК,

члены ШСК

Совет ШСК

+ учителя

2025 учебный год

12 Составление плана

спортивно-массовых

мероприятий на 2024-25

учебный год.

Сентябрь Руководитель ШСК,

члены ШСК

Совет ШСК

+ учителя

13 Подготовка спортивного

зала и площадок.

Подготовка команд

участников. Подбор

судейских бригад.

Обеспечение наградного

фонда.

Сентябрь-октябрь Руководитель ШСК,

члены ШСК

Совет ШСК

+ учителя

14 Оформление стенда клуба.

Оформление текущей

документации (таблицы

соревнований,

поздравления, объявления);

В течение года Руководитель ШСК,

члены ШСК

Совет ШСК

+ учителя

Учебно – воспитательная  работа

15 Привлечение родителей для

участия в спортивно-

массовых мероприятиях в

качестве участников, судей

и группы поддержки.

В течение года Руководитель ШСК,

члены ШСК

Совет ШСК

+ учителя +

родители

16 Организация и проведение

спортивно-массовых

мероприятий и праздников

(согласно плану) по

направлению работы клуба.

В течение года Руководитель ШСК,

члены ШСК

Совет ШСК

+ учителя +

родители

Методическая  работа

17 Изучение нормативной

документации,

регламентирующей

деятельность ШСК

В течение года Руководитель ШСК,

члены ШСК

члены ШСК

18 Посещение занятий

 спортивных групп

В течение года Руководитель ШСК,

члены ШСК

члены ШСК

Спортивно – массовая  работа

19 Составление и утверждение

плана спортивно-массовых

мероприятий.

Октябрь

Руководитель ШСК,

члены ШСК

члены ШСК

20 Организация и проведение

внутриклубных

соревнований и праздников

В течение года

Руководитель ШСК,

члены ШСК

члены ШСК

21 Обеспечение участия

команд клуба в городских

соревнованиях

В течение года

Руководитель ШСК,

члены ШСК

члены ШСК

Контроль  и  руководство

22 Анализ хода выполнения

поставленных задач и

проведения спортивно-

массовых мероприятий

1 раз в год

Заместитель директора

Лоза Н.И.

Руководитель ШСК

23
Корректировка работы

клуба
В течение года

Заместитель директора

Лоза Н.И.

Руководитель ШСК

Приложение 2

 к приказу №210  от 02.09.2024

План  заседаний общего собрания участников, заседаний Совета

школьного спортивного  клуба   «Факел»

 на  2024 – 2025 уч. год.

№ п/п Дата

заседания

Орган

управления

Повестка заседаний

1 04.09.2024 г. Заседание

общего

собрания

участников

1. Выборы состава Совета ШСК

«Факел» на 2024-2025 учебный

год.

2. Утверждение плана работы

ШСК «Факел» на 2024-2025

учебный год.

3. Разное.

2 11.09.2024 г. Заседание

Совета ШСК

1. Распределение обязанностей

между членами Совета ШСК

«Факел».

2. Выборы физоргов классов.

3. Разное.

3 18.12.2024 г. Заседание

Совета ШСК

1. Результаты работы ШСК

«Факел»  за первое полугодие

2024-2025 учебного года.

2. Разное

4 05.03.2025 г. Заседание

Совета ШСК

1. Подготовка команд к

городским соревнованиям

2. Разное

5 21.05.2025 г Заседание

общего

собрания

участников,

Совета ШСК

1.Результаты работы ШСК

«Факел»  за 2024-2025 учебный

год.

2.Разное.